



ENTIDAD EJECUTORA : CORPAMAG

ACTA DE RECIBO DE OBRA No. 17

FECHA : 5 de abril de 2022

CONTRATO DE OBRA No. SAMC 007 DE 2020.

PERIODO: Del 1 al 31 de marzo de 2022

HORA: 1 DE 1

CONTRATISTA: CONSORCIO PHIV 2020

CONSORCIO CGSM

INTERVENIOR: OBJETOS DEL CONTRATO: OBRAS PARA LA RECUPERACIÓN DEL SECTOR SUBOCIDENTAL DE LA CGSM. "RESTAURACIÓN HIDRÁULICA Y AMBIENTAL DE TRIBUTARIOS DEL SECTOR OCCIDENTAL DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DE MAGDALENA", "RESTAURACIÓN AMBIENTAL DEL CAÑO MARTINCA COMO APOYANTE A LA RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DE MAGDALENA" Y "RESTAURACIÓN DEL CAÑO HONDO COMO APOYANTE A LA RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DE MAGDALENA".

En Santa Marta a los 05 días del mes de abril de 2022 se reunieron los señores: CARLOS ALCONSO GUERRERO ACOSTA, Representante Legal del Contratista; PEDRO GUTIÉRREZ VISBAL, Representante Legal de la Interventoría; para dejar constancia por medio de la presente acta de recibo parcial de obra, según condiciones que se detallan a continuación :

CONTRATO INICIAL							ACUMULADO ANTERIOR		PRESENTE ACTA		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	ESP.	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL
PRESUPUESTO GENERAL - RESTAURACIÓN HIDRÁULICA Y AMBIENTAL DE TRIBUTARIOS DEL SECTOR OCCIDENTAL DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA												
OBRAS DE DRAGADO EN CAÑO CONDOLZA, CIENKA DE BUENAVISTA Y CAÑO PERICADO												
PRELIMINARES												
ACTIVIDAD												
1	P - 1	Localización, Trazado y Replanteo Topográfico para Dragado	km	11.30	2,569,025.00	29,018,683	11.30	29,018,683	-	0	11.30	29,018,683
MANTENIMIENTO AL CAUCE						28,728,148,343	20,758,547,709					
2	P - 2	Dragado Mecánico de Sedimentos Mediante el Uso de Excavadora Ancha Brazo Largo (18mts de alcance horizontal min.) y Exploración lateral del Material sobrante del Dragado. Incluye: Seguimiento y Control Topográfico	m3	1,474,183.88	13,527.00	19,941,282,839	888,202.81	11,744,179,411	166,180.05	2,247,917,538.35	1,034,382.86	13,992,096,948
3	P - 3	Dragado Hidráulico de sedimentos, mediante el uso de sistema Jet Spray o Rainbow	m3	438,123.15	15,467.00	6,776,450,761	438,123.15	6,776,450,761	-	0	438,123.15	6,776,450,761
4	P - 4	Conformación de Barrera con el Material Proveniente del Dragado para Protección contra Inundaciones	m3	2,947.47	10,319.00	30,414,943	-	0	-	0	-	0
SUBTOTAL						28,777,167,026	18,549,648,865		2,247,917,538.35		20,797,566,392	
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL CONTROL DE NIVELES DE LOS CAÑOS EL EUROPO Y EL SALADO												
PRELIMINARES												
ACTIVIDAD												
5	P - 5	Localización, Trazado y Replanteo Topográfico	m2	2,079.10	2,916.00	6,062,656	2,079.10	6,062,656	-	0	2,079.10	6,062,656
EXCAVACIONES						30,747,123	30,747,123					
6	P - 6	Excavación manual. Incluye: Cargue, Retiro y Exploración lateral del Material de Excavación	m3	988.43	31,107.00	30,747,123	988.43	30,747,123	-	0	988.43	30,747,123
ESTRUCTURAS DE PROTECCION EN GAVIONES PARA OBRAS DE CONTROL DE NIVELES						338,224,243	338,224,243					
7	P - 7	Suministro e instalación de Geotextil NT 2000	m2	2,163.39	6,647.00	14,512,993	2,163.39	14,512,993	-	0	2,163.39	14,512,993
8	P - 8	Construcción de Cementación en Gavión 1m x 1m. Incluye: Transporte de Materiales	m3	153.30	317,163.00	48,621,088	153.30	48,621,088	-	0	153.30	48,621,088
9	P - 9	Construcción de Colchavón h = 0.30m. Incluye: Transporte de Materiales	m3	786.21	349,894.00	275,080,162	786.21	275,080,162	-	0	786.21	275,080,162

CONSORCIO PHIV 2020		CONSORCIO CGSM
VALOR ANTERIOR	\$	3,536,488,672.80
ACUMULADO ANTERIOR	\$	2,238,238,324.17
AMORTIZACIÓN ANTERIOR	\$	167,098,314.41
SALDO ANTERIOR	\$	831,350,034.12



ENTIDAD EJECUTORA : CORPAMAG

ACTA DE RECIBO DE OBRA No. 17

FECHA : 5 de abril de 2022

CONTRATO DE OBRA No. SAMC 007 DE 2020.

PERIODO: Del 1 al 31 de marzo de 2022
HOJA: 1 DE 1CONTRATISTA: CONSORCIO CGSM
CONSORCIO PHDV 2020INTERVENIENTE: CONSORCIO CGSM
OBJETO DEL CONTRATO: OBRAS PARA LA RECUPERACIÓN DEL SECTOR SUROCCIDENTAL DE LA CGSM: "RESTAURACIÓN HIDRÁULICA Y AMBIENTAL DE TRIBUTARIOS DEL SECTOR OCCIDENTAL DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA", "RESTAURACIÓN AMBIENTAL DEL CAÑO MARTÍNICA COMO APOYATE A LA RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA" Y "RESTAURACIÓN DEL CAÑO HONDO COMO APOYATE A LA RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA".

En Santa Marta a los 05 días del mes de abril de 2022 se reunieron los señores: CARLOS ALFONSO GUERRERO ACOSTA, Representante Legal del Contratista; PEDRO GUTIÉRREZ VIBIAL, Representante Legal de la Interventoría; para dejar constancia por medio de la presente acta de recibo parcial de obra, según condiciones que se detallan a continuación:

CONTRATO INICIAL						ACUMULADO ANTERIOR		PRESENTE ACTA		ACUMULADO TOTAL		
ITEM	ESP.	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL
PRESUPUESTO GENERAL - RESTAURACIÓN HIDRÁULICA Y AMBIENTAL DE TRIBUTARIOS DEL SECTOR OCCIDENTAL DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA												
OBRAS DE DISEÑO EN CAÑO CONDUJO, CENIZA DE BURENAYITA Y CAÑO HENEGAO												
ITEM	ESP.	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL
ESTRUCTURAS DE TRANSICIÓN Y DE COMPUERTAS EN CONCRETO REFORZADO												
10	P - 10	Concreto de F' c 3.000Psi (21MPa) para solado de limpieza y nivelación de fondo de cimentación e = 0.05m. Incluye: Transporte de Materiales	m2	358.80	22,760.00	8,166,288	358.80	8,166,288	-	0	358.80	8,166,288
11	P - 11	Concreto de F' c 4.000Psi (28MPa) con baja permeabilidad para construcción de losa fondo de cimentación del canal de transición y de cimentación de estructura de compuertas. Incluye: Formalería, desencofre y Transporte de Materiales	m3	227.16	711,309.00	161,580,952	149.76	106,525,636	-	0	149.76	106,525,636
12	P - 12	Concreto de F' c 4.000Psi (28MPa) con baja permeabilidad para construcción de muros del canal de transición, muros para estructura de compuertas y losa superior compuertas. Incluye: Formalería, desencofre y Transporte de Materiales	m3	126.00	880,452.00	110,936,952	126.00	110,936,952	-	0	126.00	110,936,952
13	P - 13	Suministro, Corte, Figuración y armado de Acero de Refuerzo Grado 60 con Fy 60.000Psi (420Mpa). Incluye: Transporte	kg	61,424.46	5,332.00	327,515,210	50,700.30	270,334,000	1,702.27	9,076,504	52,402.57	279,410,504
ESTRUCTURAS EN POLIPROPILENO ALTO IMPACTO PARA COMPUERTAS						423,317,080	0			0		0
14	P - 14	Suministro e instalación de compuerta en Polipropileno de alto impacto de 2.15m x 3.5m. Incluye: Rieles, Volante, Vástago, Hoja, Abrazaderas, Herrajes, Tornillería y demás piezas.	und	8.00	53,610,723.00	428,885,784	-	0	-	0	-	0
15	P - 15	Suministro e instalación de Barandas metálicas en tubo galvanizado d = 3" (t = 1mm).	ml	46.00	109,378.00	5,031,296	-	0	-	0	-	0
SUBTOTAL						1,417,160,504	870,996,898		9,076,504		880,073,402	
OBRAS ANTI EROSIÓN COMO PROTECCIÓN A LOS BOSQUES CUARENTA Y CINCO EL BALADO												
ITEM	ESP.	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL
PRELIMINARES												
16	P - 5	Localización, Trazado y Replanteo Topográfico	m2	16,560.93	2,916.00	48,291,672	11,302.17	32,957,128	-	0	11,302.17	32,957,128
EXCAVACIONES						207,857,130						
17	P - 6	Excavación manual. Incluye: Carque, Retiro y Explanación lateral del Material de Excavación	m3	6,082.01	31,107.00	207,857,130	4,787.22	148,916,052	1,894.79	58,941,232.53	6,882.01	207,857,285
ESTRUCTURAS DE PROTECCIÓN EN GAVIONES						2,406,008,463						
18	P - 7	Suministro e instalación de Geotextil NT 2000	m2	18,671.28	6,647.00	124,107,972	7,032.20	46,743,033	1,907.31	12,013,188.57	8,539.51	58,756,223
19	P - 8	Construcción de Cimentación en Gavión 1m x 1m. Incluye: Transporte de Materiales	m3	1,713.73	317,163.00	543,530,478	647.50	205,363,043	313.27	98,357,853.01	960.77	304,720,696
20	P - 8	Construcción de Colchopavón h = 0.30m. Incluye: Transporte de Materiales	m3	4,968.28	349,894.00	1,738,371,012	942.95	329,632,548	349.61	122,326,441.34	1,292.56	452,258,989



ENTIDAD EJECUTORA : CORPAMAG

ACTA DE RECIBO DE OBRA No. 17

FECHA : 5 de abril de 2022

CONTRATO DE OBRA No. SAMC 007 DE 2020.

PERIODO: Del 1 al 31 de marzo de 2022

HORA: 1 DE 1

CONTRATISTA: CONSORCIO CGSM

OBJETO DEL CONTRATO: OBRAS PARA LA RECUPERACIÓN DEL SECTOR SUBOCIDENTAL DE LA CGSM: "RESTAURACIÓN HIDRÁULICA Y AMBIENTAL DE TRIBUTARIOS DEL SECTOR OCCIDENTAL DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA", "RESTAURACIÓN AMBIENTAL DEL CAÑO MARTÍNICA COMO APOORTE A LA RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA", Y "RESTAURACIÓN DEL CAÑO HONDO COMO APOORTE A LA RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA".

En Santa Marta a los 05 días del mes de abril de 2022 se reunieron los señores: CARLOS ALFONSO GUERRERO ACOSTA, Representante Legal del Contratista; PEDRO GUTIÉRREZ VISBAL, Representante Legal de la Interventoría; para dejar constancia por medio de la presente acta de recibo parcial de obra, según condiciones que se detallan a continuación :

CONTRATO INICIAL														ACUMULADO ANTERIOR				PRESENTE ACTA		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	ESP.	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL							
PRESUPUESTO GENERAL - RESTAURACIÓN HIDRÁULICA Y AMBIENTAL DE TRIBUTARIOS DEL SECTOR OCCIDENTAL DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA																					
OBRAS DE DRAGADO EN CAÑO CONDADO, CIENAGA DE BUEÑAMISTA Y CAÑO RENEADO																					
ITEM	ESP.	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL							
ESTRUCTURAS EN CONCRETO REFORZADO																					
21	P - 13	Suministro, Corte, Figuración y armado de Acero de Refuerzo Grado 60 con Fy 60.000Psi (420Mpa). Incluye: Transporte	Kg	3,767.60	5,332.00	20,088.843	-	0	-	0	-	0	-	0							
22	P - 22	Concreto de F'c 4.000Psi (28MPa) para construcción de losas de aproximación. Incluye: Formaletería, desencofre y Transporte de Materiales	m3	39.00	576,107.00	22,546,173	-	0	-	0	-	0	-	0							
CONTROL DE EROSIÓN Y REVEGETALIZACIÓN																					
23-A	- 23A / 21	Reforestación Complementaria para Protección de Taludes (Establecimiento)	ha	42.60	5,994,919.00	253,679,549	14.20	84,559,850	11.40	67,899,079.60	25.60	152,448,927	25.60	152,448,927							
23-B		Reforestación Complementaria para Protección de Taludes (Asiamento)	ha	42.60	1,223,782.00	52,132,261	14.20	17,377,420	11.40	13,950,886.80	25.60	31,328,307	25.60	31,328,307							
						SUBTOTAL	3,010,606,091		866,549,074		374,476,479.85		1,240,324,594								
						SUB TOTAL COSTOS DIRECTOS:	31,204,922,621		20,286,494,827		2,631,469,619.84		22,917,984,347								
PRESUPUESTO GENERAL - RESTAURACIÓN AMBIENTAL DEL CAÑO MARTÍNICA COMO APOORTE A LA RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA DE LA CGSM, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA																					
ITEM	ESP.	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL							
PRELIMINARES																					
1	P - 1	Localización, Trazado y Replanteo Topográfico para Dragado	km	17.575	2,568,025.00	45,133,039	17.58	45,133,039	-	0	17.575	45,133,039	17.575	45,133,039							
MANTENIMIENTO AL CAUCE																					
2	P - 2	Dragado Mecánico de Sedimentos Mediante el Uso de Excavadora Arriba Brazo Largo (límite de alcance horizontal min.) y Exploración Lateral del Material sobre el Dragado. Incluye: Seguimiento y Control Topográfico	m3	691,895.00	13,527.00	9,359,263,665	695,674.78	9,275,122,696	-	0.00	695,674.78	9,275,122,696	695,674.78	9,275,122,696							
3	P - 3	Conformación de Barrera con el Material Proveniente del Dragado para Protección contra inundaciones	m3	35,150.00	10,319.00	362,712,850	35,150.00	362,712,850	-	0.00	35,150.00	362,712,850	35,150.00	362,712,850							
CONTROL DE EROSIÓN Y REVEGETALIZACIÓN																					
4-A	P - 4A /	Reforestación Complementaria para Protección de Taludes (Establecimiento)	ha	70.30	5,994,919.00	418,630,806	70.30	418,630,806	-	0.00	70.30	418,630,806.00	70.30	418,630,806.00							
4-B	4B	Reforestación Complementaria para Protección de Taludes (Asiamento)	ha	70.30	1,223,762.00	86,030,469	70.30	86,030,469	-	0.00	70.30	86,030,469.00	70.30	86,030,469.00							
						SUB TOTAL COSTOS DIRECTOS:	10,271,770,829		10,187,629,860		0.00		10,187,629,860								



CONSORCIO CGSM

VALOR ANTICIPO: \$ 3,339,486,872.80

ACUMULADO ANTICIPO: \$ 2,839,238,324.17

AMORTIZACIÓN ANTICIPO: \$ 167,088,314.81

SALDO ANTICIPO: \$ 831,150,034.12



ENTIDAD EJECUTORA : CORPAMAG

ACTA DE RECIBO DE OBRA No. 17

FECHA : 5 de abril de 2022

CONTRATO DE OBRA No. SAMC 007 DE 2020.

PERIODO: Del 1 al 31 de marzo de 2022

HOJA: 1 DE 1

CONTRATISTA: CONSORCIO PHDV 2020

INTERVENIENTE: CONSORCIO CGSM

OBJETO DEL CONTRATO: OBRAS PARA LA RECUPERACIÓN DEL SECTOR SUROCCIDENTAL DE LA CGSM: "RESTAURACIÓN HIDRÁULICA Y AMBIENTAL DE TRIBUTARIOS DEL SECTOR OCCIDENTAL DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA", "RESTAURACIÓN AMBIENTAL DEL CAÑO MARTÍNICA COMO APOYATE A LA RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA" Y "RESTAURACIÓN DEL CAÑO HONDO COMO APOYATE A LA RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA".

En Santa Marta a los 05 días del mes de abril de 2022 se reunieron los señores: CARLOS ALFONSO GUERRERO ACOSTA, Representante Legal del Contratista, PEDRO GUTIÉRREZ VIBIAL, Representante Legal de la Interventoría, para dejar constancia por medio de la presente acta de recibo parcial de obra, según condiciones que se detallan a continuación:

CONTRATO INICIAL										ACUMULADO ANTERIOR										PRESENTE ACTA										ACUMULADO TOTAL									
ITEM	ESP.	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	
PRESUPUESTO GENERAL - RESTAURACIÓN HIDRÁULICA Y AMBIENTAL DE TRIBUTARIOS DEL SECTOR OCCIDENTAL DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA																																							
OBRAS DE DRENAJE EN CAÑO CONADO, CIENAGA DE BUENAVISTA Y CAÑO RINGADO																																							
PRESUPUESTO GENERAL - RESTAURACIÓN AMBIENTAL DEL CAÑO HONDO COMO APOYATE A LA RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA DE LA CGSM, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA																																							
ITEM	ESP.	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	
PRELIMINARES																																							
1	P - 1	Localización, Trazado y Replanteo Topográfico para Drenaje	km	17.50	2,566.025.00	44,940.438	17.50	44,940.438	17.50	44,940.438	0	0	17.50	44,940.438	0	0	17.50	44,940.438	0	0	17.50	44,940.438	0	0	17.50	44,940.438	0	0	17.50	44,940.438	0	0	17.50	44,940.438	0	0	17.50	44,940.438	
MANTENIMIENTO AL CAUCE																																							
2	P - 2	Drenaje Mecánico de Sedimentos Mediante el Uso de Excavadora Antiba Brazo Largo (18mts de alcance horizontal m/m.) y Explanación Lateral del Material sobrante del Drenaje. Incluye: Seguimiento y Control Topográfico	m3	1,199,703.75	13,527.00	16,228,392.626	720,636.76	9,748,053.453	0.00	0.00	720,636.76	9,748,053.453	0.00	0.00	720,636.76	9,748,053.453	0.00	0.00	720,636.76	9,748,053.453	0.00	0.00	720,636.76	9,748,053.453	0.00	0.00	720,636.76	9,748,053.453	0.00	0.00	720,636.76	9,748,053.453	0.00	0.00	720,636.76	9,748,053.453	0.00	0.00	
3	P - 3	Conformación de Barrera con el Material Proveniente del Drenaje para Protección contra inundaciones	m3	5,991.69	10,319.00	61,628.249	-	0	0.00	0.00	-	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS																																							
4	P - 4	Construcción de Box Culvert en Concreto Reforzado de 4,000 Psi (28MPa) con Baja Permeabilidad (Incluye: Transporte de Materiales. No incluye Acero de Refuerzo)	m3	736.53	947,127.00	697,587.449	197.18	186,754.502	0.00	0.00	197.18	186,754.502	0.00	0.00	197.18	186,754.502	0.00	0.00	197.18	186,754.502	0.00	0.00	197.18	186,754.502	0.00	0.00	197.18	186,754.502	0.00	0.00	197.18	186,754.502	0.00	0.00	197.18	186,754.502	0.00	0.00	
5	P - 5	Suministro, Corte, Figura y armado de Acero de Refuerzo Grado 60 con fy 60,000Psi (420Mpa). Incluye: Transporte	Kg	54,807.55	5,429.00	297,550.189	16,366.62	88,854.380	0.00	0.00	16,366.62	88,854.380	0.00	0.00	16,366.62	88,854.380	0.00	0.00	16,366.62	88,854.380	0.00	0.00	16,366.62	88,854.380	0.00	0.00	16,366.62	88,854.380	0.00	0.00	16,366.62	88,854.380	0.00	0.00	16,366.62	88,854.380	0.00	0.00	
ESTRUCTURAS DE PROTECCION EN GAVIONES																																							
6	P - 6	Suministro e instalación de Geotextil NT 2000	m2	9,474.30	6,647.00	62,975.672	66.00	438.702	0	0	66.00	438.702	0	0	66.00	438.702	0	0	66.00	438.702	0	0	66.00	438.702	0	0	66.00	438.702	0	0	66.00	438.702	0	0	66.00	438.702	0	0	
7	P - 7	Construcción de Cementación en Gavión 1m x 1m. Incluye: Transporte de Materiales	m3	420.70	319,788.00	134,534.812	39.60	12,663.605	0.00	0.00	39.60	12,663.605	0.00	0.00	39.60	12,663.605	0.00	0.00	39.60	12,663.605	0.00	0.00	39.60	12,663.605	0.00	0.00	39.60	12,663.605	0.00	0.00	39.60	12,663.605	0.00	0.00	39.60	12,663.605	0.00	0.00	
8	P - 8	Construcción de Colchopavón h = 0.30m. Incluye: Transporte de Materiales	m3	2,539.35	352,519.00	895,169.123	-	0	0	0	-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
ESTRUCTURAS EN CONCRETO REFORZADO																																							
9	P - 5	Suministro, Corte, Figura y armado de Acero de Refuerzo Grado 60 con fy 60,000Psi (420Mpa). Incluye: Transporte	Kg	1,905.60	5,429.00	10,345.502	-	0	0	0	-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
10	P - 10	Concreto de F'c 4,000Psi (28MPa) para construcción de losas de aproximación. Incluye: Formateo, desmoldo y Transporte de Materiales	m3	12.00	644,782.00	7,737.384	-	0	0	0	-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
CONTROL DE EROSION Y REVEGETALIZACION																																							
11-A	P - 11A	Reforestación Complementaria para Protección de Taludes (Establecimiento)	ha	70.00	5,954,919.00	416,644.330	-	0	0	0	-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
11-B	/ 11B	Reforestación Complementaria para Protección de Taludes (Asistimiento)	ha	70.00	1,223,762.00	85,863.340	-	0	0	0	-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
SUB TOTAL COSTOS DIRECTOS:										18,943,665.114										10,081,705.080										10,081,705.080									



CONSORCIO PHDV 2020

VALOR ANTICIPO: \$ 3,236,488,877.80

AMORTIZACIÓN ANTICIP: \$ 2,636,238,324.17

VALOR ANTICIPO: \$ 197,098,314.51

AMORTIZACIÓN ANTICIP: \$ 831,350,034.12



ENTIDAD EJECUTORA: CORPAMAG

ACTA DE RECIBO DE OBRA No. 17

FECHA: 5 de abril de 2022
CONTRATO DE OBRA No. SAMC 007 DE 2020.

PERIODO: Del 1 al 31 de marzo de 2022
HORA: 1 DE 1

CONTRATISTA: CONSORCIO CGSM
INTERVENIENTE: CONSORCIO PHOV 2020

OBJETO DEL CONTRATO: OBRAS PARA LA RECUPERACIÓN DEL SECTOR SUROCCIDENTAL DE LA CGSM: "RESTAURACIÓN HIDRÁULICA Y AMBIENTAL DE TRIBUTARIOS DEL SECTOR OCCIDENTAL DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA", "RESTAURACIÓN AMBIENTAL DEL CAÑO MARTINICA COMO APOYANTE A LA RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA" Y "RESTAURACIÓN DEL CAÑO HONDO COMO APOYANTE A LA RECUPERACIÓN DEL ECOSISTEMA DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA".

En Santa Marta a los 05 días del mes de abril de 2022 se reunieron los señores: CARLOS ALFONSO GUERRERO ACOSTA, Representante Legal del Contratista, PEDRO GUTÉRREZ VISBAL, Representante Legal de la Interventoría, para dejar constancia por medio de la presente acta de recibo parcial de obra, según condiciones que se detallan a continuación:

CONTRATO INICIAL						ACUMULADO ANTERIOR			PRESENTE ACTA			ACUMULADO TOTAL		
ITEM	ESP.	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL
PRESUPUESTO GENERAL - RESTAURACIÓN HIDRÁULICA Y AMBIENTAL DE TRIBUTARIOS DEL SECTOR OCCIDENTAL DE LA CGSM EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA														
OBRAS DE DISEÑO EN CAÑO CONDOZO, CIÉNAGA DE BUENAVISTA Y CAÑO HENEGADO														
ITEM	ESP.	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL
TOTAL COSTOS DIRECTOS:						60,420,262,664								
ADMINISTRACIÓN						20.00%	12,084,052,513			40,555,829,767.86				43,187,299,287.70
IMPREVISTOS						2.00%	1,208,405,251			8,111,165,953.57				8,637,459,857.54
UTILIDADES						5.00%	3,021,013,128			811,116,595.36				893,745,995.76
TOTAL COSTOS INDIRECTOS							16,313,470,892			2,027,791,488.40				2,159,364,964.39
VALOR BÁSICO							76,733,733,456			10,950,074,037.33				11,660,570,807.69
IVA (Sobre Unidad):						19.00%	573,692,494			51,505,903,805.19				54,847,870,095.39
VALOR COSTO OBRA:							77,307,725,950			385,280,382.61				410,279,343.25
										51,891,184,188.00				55,258,149,438.64

VALOR TOTAL PRESENTE ACTA: TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS CON 64/100 CENTAVOS MIL.

CARLOS ALFONSO GUERRERO ACOSTA
REPRESENTANTE LEGAL
CONSORCIO PHOV 2020

PEDRO GUTÉRREZ VISBAL
REPRESENTANTE LEGAL
CONSORCIO CGSM